obolis: uno autem in vino poto lassitudines recreat. Vuluæ vitiis tostum, acetabuli mē-

sura: potum in sapa resistit stomachi inflationibus. Orthopnoicis prodest cum melle: &

thoracem purgat eodem ecligate. Et lateri medetur cum semine lini. Addunt hyssopum

& piperis aliquid. Illinitur lieni. Difficilem ventrem tostū cibo emollit. Hippocra-

tes vuluam purgari poto eo pronuntiat. Dolore leuari tosto acetabuli mēsura dulci po-

to, & imposito cum succo maluæ. Intestinorum animalia pelli cum hydromelite & sale.

Defluua capit, semine illito cohonestari. Articularibus morbis & podagricis plurimi

cum oleo vetere, aut folia cum vrsino adipe trita imponunt. Ad eadem radix tusa cum

aceto non minus vtilis: item lieni. Et cocta in vino discutit panos, cum axungia vetere

salsa. Eadem psilotrum est sicca. Condidit laudes eius Phanias physicus, vtilissimam ci-

bis coctam conditam professus arteriæ, tussi, ventris distillationi, stomacho, panis, pa-

rotidibus, pernionibus: cum oleo sudorem, coctam cum conchyliis cire aluum, cū pti-

sana pectus purgare, mulierūque menses: cum sale hulcera quæ serpent cohibere. Suc-

cus quoque in vsu est. Expressus illitusque fronti, sanguinem narium sistit: potus vrinā

ciet, calculos rumpit: vuam gargarizatus reprimet. Semen colligi messibus oportet. Ale-

xandrinum maximè laudatur. Ad omnia hæc & mitiores quidem teneræque efficaces,

sed præcipue sylvestris illa, & amplius lepras è facie tollit, in vino pota. Si quadrupes fœ-

tum non admittat, vrtica naturam fricandam monstrant.

De lamio, & medicinis eius. C A P. X I V.

E A quoque num, quam lamium inter genera earum appellauimus, mitissima, & fo-

liis non mordentibus, medetur cum mica salis contusis incusisque, inustis & stru-

mis, tumoribus, podagris, vulneribus. Album habet in medio folio, quod ignibus sacris

medetur. Quidam è nostris tempore discreuere genera. Autumnalis vrticæ radice alli-

gata in tertianis, ita ut ægri nuncupentur, cùm eruitur ea radix, & dicatur quæ, & cui, &

quorum filio eximatur, liberari morbo tradiderunt. Hoc idem cōtra quartanas pollere.

Iidem

Iidem vrticæ radice addito sale, infixa corpori extrahi. Folii cum axungia strumas discuti: vel si suppuraerint, erodi complerique.

De scorpione, generibusque, ac medicinis eius.

C A P . X V .

EX argumento nomen accepit scorpius herba. Semen enim habet ad similitudinem caudæ scorpionis, folia pauca. Valet & aduersus animal nominis sui. Est & alia eiusdem nominis effectusque sine foliis, asparagi caule, in cacumine aculeum habens, & inde nomen.